Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 19
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                              16 мая 2017 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 30 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 11 членов Совета Ассоциации: Колмыков
О.А. – президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Высоцкий Н.А.,
Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников
С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 11 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую
повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о
приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от ООО «Фаворит Групп», а также сообщил о
результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», согласно
требованиям стандартов и правил Ассоциации и результатам проверки достоверности сведений
об организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной организации
требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять ООО «Фаворит Групп» - ОГРН 1177154002508 в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдать в срок не позднее чем
в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный
фонд Ассоциации Свидетельство о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*>
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений <*>
2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных
конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*>
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*>
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических
мусоропроводов <*>
3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками <*>
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий
и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*>
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной
поставки <*>
13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*>
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*>
13.3. Устройство наливных кровель <*>
14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными
камнями <*>

14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*>
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*>
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и
сооружений <*>
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи
напряжением до 35 кВ включительно

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в
перечень  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в отношении которых требуется выдача Свидетельства, от членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «Донское ССМУ
«Союзшахтоосушение» и АО «Газстройдеталь», а также сообщил о результатах рассмотрения
представленных документов специализированными органами Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об
организациях и оценке соответствия организаций Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске
к работам. Также Федоров Н.П. доложил присутствующим, что в соответствии с заявлением АО
«Газстройдеталь» о приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам
Советом Ассоциации (протокол Совета № 1 от 12.01.17 г.) принято решение о праве организации
заключать договоры по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 млн.
рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации). Платежным
поручением № 4827 от 28.04.17 г. на спецсчет Ассоциации поступили денежные средства от АО
«Газстройдеталь» в размере 100 тыс. руб., и на основании заявления АО «Газстройдеталь» о
внесении изменений в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении которых требуется выдача Свидетельства,
предлагается принять решение о выдаче Свидетельства о допуске с правом заключения

договоров генподряда стоимостью до 60 млн. рублей (первый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Совет Ассоциации решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «Донское ССМУ
«Союзшахтоосушение» - ОГРН  1147154041616 в части

- выдачи допуска к выполнению ранее выданных работ на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии), а именно:

2. Подготовительные работы
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*>
3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
4.4. Тампонажные работы
4.5. Сооружение шахтных колодцев
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
10. Монтаж металлических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и
прочие)
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
23. Монтажные работы
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
24. Пусконаладочные работы
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по
одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей:
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Внести изменения в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении которых требуется выдача

Свидетельства о допуске члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» АО «Газстройдеталь» - ОГРН 1027100964560  в части

- изменения стоимости единичных договоров по организации строительства (генподряд) с 500
млн. рублей на сумму до 60 млн. рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева